Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0562/2022
Em, 05 de julho de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
IMPLANTAÇÃO DA MOEDA SOCIAL ITAJURU
NO BAIRRO TANGARÁ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito, solicitando a implantação do uso da Moeda Social Itajuru nos Bairro
Tangará.

Sala das Sessões, em 05 de julho de 2022.

MIGUEL ALENCAR
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente medida busca atender ao apelo da população famílias em situação de
fragilidade econômica do Bairro Tangará.

Essa ação beneficia as famílias, diminuindo a desigualdade social e fomenta o

comércio local, criando um impacto positivo no crescimento socioeconômico.

Certo da importância da Indicação em tela solicito que a mesma seja apreciada por

essa Casa Legislativa.